Munidpio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão,Governança e Desburocratização

Of. na 101l027-SEMAD/DGD/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

SMGGD
Novo Hamburgo, 12 de março de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 379/2025 Protocolo n° 30995/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Joelson de Araújo, encaminhar, em anexo, Ofício na 09/2025, expedido

pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Atenciosamente,

GUSTAVO

Pr

r~IIAR\ 11[\IlIP\LDF\()\()fj\\:fil k,

PROTOCOLO
Dor ".doS! <202'5 1..1./:~q

2 4 MAR, 2025

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br ------------ _
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B.Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - R5 - Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso,
Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA,

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Pio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

ESPORTE E LAZER

Novo Hamburgo, 11 de março de 2025.

Ofício nO09/2025

Assunto: Resposta à Indicação nO379/2025
Vereador Joelson de Araújo

Prezado Vereador,

Em atenção à sua indicação referente à implementação de aparelhos de academia ao ar

livre na Rua Paulo Setúbal com a Rua Tenente Portela, no bairro Rondônia, informamos

que a Secretaria de Esporte e Lazer realizará um levantamento técnico para avaliar a via-

bilidade da instalação no local.

Esse estudo considerará fatores como infraestrutura disponível, espaço adequado, de-

manda da comunidade e recursos necessários para a execução do projeto. Após essa

análise, será possível determinar a viabilidade da iniciativa e os próximos passos para sua

possível implementação.

Agradecemos a sugestão e reafirmamos nosso compromisso em promover o acesso ao

esporte e ao lazer para a população. Seguimos à disposição para dialogar sobre essa e

outras iniciativas que possam beneficiar a comunidade.

Atenciosamente,

~
Diretor Administrativo

Eleio Amauri Muller
Diretor. DAlSMEL
Matrícula 101123

============= www.novohamburgo.rs.gov.br =============
Ginósio Alberto Mosmann (Ginósio ao Fenoc) I Rua MOfechol Cãmoro, s/n Ideal 93336220 I Novo Hamburgo RS

Fones (51) 3595.1121 - 35951577 .35861~01

http://www.novohamburgo.rs.gov.br